
De COMMISSIE FYSIEKE LEEFOMGEVING DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 16 november 2021   
inzake Vaststellen eerste wijziging Havenverordening Dordrecht;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; artikel 149 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

Op verzoek van de VVD en Fractie Nijhof besluit de commissie dit raadsvoorstel ter bespreking te 
agenderen met de volgende politieke vragen: 

 Is voldoende duidelijk welk probleem hiermee wordt opgelost? (VVD)
 Moet de gemeente niet veel sneller voorzien in extra aanlegsteigers? (VVD)
 In hoeverre is de aangenomen motie Rechtszekerheid voor varend erfgoed goed verwerkt? 

Biedt de nieuwe Havenverordening voldoende rechtszekerheid? (Fractie Nijhof)
 Wat is onze visie op historische woonschepen? (Gewoon Dordt)

Op verzoek van het CDA gaat de griffier na in hoeverre op korte termijn het beleid voor 
cruiseschepen en de startnotitie steiger- en halteerplan bij de bespreking kan worden betrokken. 
Als dat niet op korte termijn mogelijk is heeft de commissie wel voorkeur de Havenverordening 
snel te bespreken in verband met rechtszekerheid.

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 23 november 2021.

Besluitnummer 2021-0158599


